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V Boleráze dňa 9.5.2022 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 25.5.2022 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 25.5.2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 25.5.2022 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Boleráze dňa 30.6.2022, uznesením č. 63/2022  
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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 26.11.2020  uznesením č. 77/2020 

Zmeny rozpočtu: 

1. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 1/2021 zo dňa 13.1.2021 uzn.č.12/2021 

2. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 2/2021 zo dňa 28.1. 2021 uzn.č.13/2021 

3. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 3/2021 zo dňa 1.3. 2021 uzn.č.14/2021 

4. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 4/2021 zo dňa 11.3.2021 uzn.č.15/2021 

5. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 5/2021 zo dňa  18.3.2021 uzn.č.16/2021 

6. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 6/2021 zo dňa 30.3.2021 uzn.č.27/2021 

7. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 7/2021 zo dňa 31.3.2021 uzn.č.28/2021 

8. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 8/2021 zo dňa 21.5.2021 uzn.č.46/2021 

9. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 9/2021 zo dňa 31.5.2021 uzn.č.47/2021 

10. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 10/2021 zo dňa 24.6.2021 uzn.č.48/2021 

11. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 11/2021 zo dňa 30.6.2021 uzn.č.63/2021 

12. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 12/2021 zo dňa 30.6.2021 uzn.č.64/2021 

13. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 13/2021 zo dňa 25.8.2021 uzn.č.69/2021 

14. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 14/2021 zo dňa 14.9.2021 uzn.č.70/2021 

15. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 15/2021 zo dňa 23.9.2021 uzn.č.71/2021 

16. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 16/2021 zo dňa 14.10.2021 uzn.č.83/2021 

17. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 17/2021 zo dňa 14.10.2021 uzn.č.84/2021 

18. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 18/2021 zo dňa 15.10.2021 uzn.č.89/2021 

19. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 19/2021 zo dňa 25.10.2021 uzn.č.19/2021 

20. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 20/2021 zo dňa 4.11.2021 uzn.č.91/2021 

21. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 21/2021 zo dňa 10.11.2021 uzn.č.92/2021 

22. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 22/2021zo dňa 1.12.2021 uzn.č.3/2022 

23. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 23/2021 zo dňa 6.12.2021 uzn.č. 4/2022 

24. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 24/2021 zo dňa 13.12.2021 uzn.č.5/2022 

25. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 25/2021 zo dňa 22.12.2021 uzn.č.6/2022 

26. zmena Rozpočtové  opatrenie č. 26/2021 zo dňa 30.12.2021 uzn.č.7/2022 

          27.zmena Rozpočtové  opatrenie č. 27/2021 zo dňa 27.1.2022 uzn.č.8/2022 
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Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 2 538 240 2 811 634,23 2 554 881,92 90,87 

z toho :     

Bežné príjmy 2 120 510,00 2 203 642,99 2 105 741,53 95,56 

Kapitálové príjmy 32 000,00 90 000,00 88 220,60 98,02 

Finančné príjmy 352 530,00 467 447,00 311 559,83 66,65 
Bežné príjmy ZŠ s MŠ 33 200,00 46 236,01 45 051,73 97,44 

Finančné príjmy ZŠ s 

MŠ 

0,00 4 308,23 4 308,23 100,00 

Výdavky celkom 2 538 240,00 2 811 634,23 2 160 936,32 76,86 

z toho :     

Bežné výdavky 862 000,00 1 063 477,03 868 560,49 81,67 

Kapitálové výdavky 517 560,00 519 241,00 307 728,77 59,27 

Finančné výdavky 7 550,00 7 551,00 7 550,73 100,00 
Bežné výdavky ZŠ s MŠ 1 133 430,00 1 145 665,20 977 096,33 85,28 

Kapitálové výdavky 

ZŠ s MŠ  

17 700,00 75 700,00 0,00 0,00 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

  393 945,60 

 

 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 538 240,00 2 811 634,23 2 554 881,92 90,87 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 811 634,23 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

2 554 881,92 EUR, čo predstavuje  90,87 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 120 510,00  2 203 642,99 2 105 741,53 95,56 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 203 642,99 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

2 105 741,53 EUR, čo predstavuje  95,56 % plnenie.  
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a) daňové príjmy: 

 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 386 580,00 1 386 580,00 1 325 415,34 95,59 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 980 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 916 291,16 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 93,50 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 307 670,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 311 886,84 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 101,37 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 86 857,54 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 222 454,81 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 2 574,49 EUR. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných  311 590,13 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 296,71 EUR. 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 19 411,61 EUR. 

 

Daň za psa   2 532,00 EUR čo predstavuje plnenie  na 101,37 % z rozpočtovaných príjmov. 

 

Daň za ubytovanie 312,55 EUR čo predstavuje plnenie  na 31,26 % z rozpočtovaných príjmov. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 721,00 EUR čo predstavuje plnenie  na 120,17 % 

z rozpočtovaných príjmov. 

 

Daň za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 77 863,88 EUR čo predstavuje plnenie  na 

98,56 % z rozpočtovaných príjmov. 

 

Daň za jadrové zariadenia 15 276,81 EUR čo predstavuje plnenie  na 99,98 % z rozpočtovaných 

príjmov. 

 

Daň za dobývací priestor 531,10 EUR čo predstavuje plnenie  na 100,21 % z rozpočtovaných 

príjmov. 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

38 380,00 43 215,00 42 802,80 99,05 

 

 

Príjmy  z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 20 990,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 21 055,97 EUR, čo je  

100,31 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 510,85 EUR a 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 20 004,62 z toho za prenájom bytov 

v nájomnej 8 b.j.  v Klčovanoch 15 652,92 EUR. Príjmy z prenajatých zariadení v sume 540,50 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: Z rozpočtovaných 5 000,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 5 841,88 EUR, čo je 116,84 % plnenie.  
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Pokuty a penále za porušenie predpisov 

Z rozpočtovaných 150,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 66,00 EUR, čo je 44,00 % 

plnenie.  

  

Poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb 

Z rozpočtovaných 7 240,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 6 065,74 EUR, čo je   

83,78 % plnenie.  

Uvedený príjem predstavuje príjem za predaj odpadových nádob  1 220,00 EUR, za relácie 

v miestnom rozhlase 1 128,00 €, za zber kuchynského oleja 392,10 EUR, členský poplatok v obecnej 

knižnici  50,00 EUR, cintorínsky poplatok 530,00 EUR, za prieskumné územia 2 185,92 €,  poplatok 

za drobný stavebný odpad uložený na zberný dvor 559,72 €. 

 

Príjmy z náhrad poistného plnenia 1 335,04 EUR čo predstavuje plnenie  na 100,00 % 

z rozpočtovaných príjmov. 

 

Príjmy z dobropisov a z vratiek 8 438,17 EUR čo predstavuje plnenie  na 99,27 % z rozpočtovaných 

príjmov. 

 

c) prijaté bežné granty: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 3 545,00 3 545,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov 3 545,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 3 545,00 EUR, čo 

predstavuje 100% plnenie. 

Na transparentný účet, ktorý bol zriadený za účelom  Dobrovoľnej zbierky „Návrat domov“ na pomoc 

občanovi Michalovi Baňárovi, vlastníkovi  rodinného domu s. č. 518, k. ú. Boleráz pri obnove 

rodinného domu po následkoch požiaru boli prijaté finančné prostriedky v celkovej výške 9 012,73 

EUR z toho v r. 2020 vo výške 5 467,73 EUR a v r. 2021vo výške 3 545,00 EUR. 

Zbierka bola ukončená v období od 18.12.2020 do 31.03.2021.  

 

d) prijaté bežné transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

695 550,00 701 597,99 665 273,39 94,82 

 

Poskytovateľ dotácie 

 

Suma v EUR Účel 

DPO SR 6 000,00 Na činnosť DPZ Boleráz I a II 

OÚ Trnava  47 701,20 Podpora výchovy k stravovacím návykom 

ŠÚ SR  4 938,56 Dotácia na SODB 

OÚ Trnava 298,99 Civilná ochrana 

MV SR Bratislava 787,05 Hlásenie pobytu občanov a registra obyvateľov 

SR  

OÚ Trnava, MDVaRR 3 427,24 Starostlivosť o životné prostredie a na činnosť 

stavebného úradu pre MK a ÚK 

MV SR Bratislava 4 151,75 Matričná činnosť 

MV SR Bratislava 35,60 Register adries 

OÚ Trnava 558 201,00 ZŠ -  prenesené kompetencie 
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OÚ Trnava 4 858,00 ZŠ vzdelávacie poukazy 

OÚ Trnava  2 353,00 ZŠ dopravné 

OÚ Trnava  5 050,00 Dotácia na špecifiká 

OÚ Trnava 7 369,00 Príspevok na výchovu a vzdelávanie pre 

materské školy 

OÚ Trnava 250,00 Rozvojové projekty 

OÚ Trnava 12 192,00 Asistenti učiteľa 

OÚ Trnava 4 809,00 Príspevok na učebnice 

OÚ Trnava 2 851,00 Odchodné 

 

V roku 2021 obec prijala transfer v súvislosti so šírením pandémie COVID - 19: 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 68 705,00 68 705,00 100,00 

Poskytovateľom dotácie bolo Ministerstvo vnútra SR. 

 

Prijaté granty c) a transfery d) boli účelovo určené a  použité v súlade s uvedeným účelom. 

Nepoužitý príspevok na podporu výchovy k stravovacím návykom vo výške 34 709,60 bude v roku 

2 022 vrátený ÚPSVaR Trnava, nepoužitá dotácia na Sčítanie obyvateľov, domov a bytov vo výške 

890,06 EUR bude vrátená ŠÚ SR. 

Nepoužitá dotácia na prenesené kompetencie vo výške 19 507,33 EUR a nepoužitá dotácia na 

dopravné vo výške 848,45 EUR použije ZŠ s MŠ Boleráz do 31.3.2022. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

32 000,00 90 000,00 88 220,60 98,02 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 90 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

88 220,60 EUR, čo predstavuje  98,02 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov: 

Z rozpočtovaných  2 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 4 155,00 EUR, čo 

predstavuje 207,75 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 88 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 84 065,60 EUR, čo 

predstavuje 95,53 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Ministerstvo 

pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR 

26 065,60 Celoobecná kanalizácia 

1. stavba 2.etapa 3. časť 

 

Ministerstvo školstva, 

vedy, výskumu a športu 

SR 

58 000,00 Havarijný stav plynovej 

kotolne ZŠ s MŠ 

Boleráz 

 

Prijatý  transfer  na Celoobecnú kanalizáciu 1. stavba 2.etapa 3. časť bol účelovo určený na kapitálové 

výdavky a bol použitý v súlade s uvedeným účelom. 

Prijatý transfer na Havarijný stav plynovej kotolne ZŠ s MŠ Boleráz bude použitý v budúcom období. 
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3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

352 530,00 467 447,00 311 559,83 66,65 

  

 
Účel Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Dostavba DHZ 

Klčovany – 
dotácia z r. 2018 

30 000,00 30 000,00 29 113,51 97,05 

Dostavba DHZ 

Klčovany – 

dotácia z r. 2020 

11 265,00 11 265,00 11 264,06 99,99 

Dostavba DHZ 

Boleráz – dotácia 

z r. 2020 

11 265,00 11 265,00 11 264,06 99,99 

ZŠ s MŠ – réžia 

ŠJ 
0,00 353,47 353,47 100,00 

Dotácia na SODB 

z r. 2020 
0,00 4 584,00 4 584,00 100,00 

Podpora 

stravovacích 

návykov z r. 2020 

0,00 19 564,80 19 564,80 100,00 

Bežný grant 

„Návrat domov“ 

z r. 2020 

0,00 5 467,73 5 467,73 100,00 

Oprava cesty na 
Letisko Boleráz 

z r. 2020 

0,00 19 947,00 19 947,00 100,00 

Príjem 

z rezervného 

fondu obce 

300 000,00 365 000,00 210 001,20 57,53 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 467 447,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 311 559,83 EUR, čo predstavuje   66,65 % plnenie.  

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola       

s materskou školou                            
33 200,00 46 236,01 45 051,73 97,44 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 46 236,01 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

45 051,73 EUR, čo predstavuje  97,44 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola       
s materskou školou                                                              

0,00 0,00 0,00 0,00 
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Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola       

s materskou školou                                                              
0,00 4 308,23 4 308,23 100,00 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 538 240,00 2 811 634,23 2 160 936,32 76,86 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 811 634,23 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 2 160 936,32 EUR, čo predstavuje  76,86 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111 Obec 498 700,00 523 857,55 418 144,76 79,82 
0112 Finančné 

a rozpočtové záležitosti 
1 700,00 1 936,32 1 926,06 99,47 

0133 Iné všeobecné 

služby - matrika 
3 700,00 4 151,75 4 151,75 100,00 

0170 Transakcie 

verejného dlhu 
1 630,00 1 630,00 1 623,03 99,57 

0220 Civilná ochrana 0,00 67 257,00 67 243,97 99,98 
0320 Ochrana pred 
požiarmi 

39 800 47 800,00 24 243,41 50,72 

0423 Poľovnícke 

hospodárstvo 
1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 

0451 Cestná výstavba 30 000,00 94 447,00 91 358,80 96,73  
0510 Nakladanie s 

odpadmi 
100 500,00 117 500,00 117 016,27 99,59 

0610 Rozvoj bývania 4 000,00 4 000,00 239,51 5,99 
0620 Rozvoj obcí 41 300,00 37 000,00 1 524,46 4,12 
0630 Zásobovanie vodou 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 
0640 Verejné osvetlenie  23 000,00 23 000,00 20 953,57 91,10 
0760 Zdravotníctvo 19 000,00 8 400,00 8 371,86 99,66 
0810 Rekreačné 

a športové služby 
43 500,00 43 500,00 36 338,36 83,54 

0820 Kultúrne služby  14 500,00 13 950,00 11 753,35 84,25 
0830 Vysielacie služby 3 320,00 3 320,00 1 828,94 55,09 
0840 Náboženské a iné 

spoločenské služby 
11 850,00 11 686,20 8 033,99 68,75 

09121 Primárne 

vzdelanie 
15 000,00 18 000,00 17 849,00 99,16 

0950 Vzdelávanie 

nedefinované podľa 
úrovne 

2 000,00 2 000,00 685,00 34,25 

1040 Rodina a deti 3 000,00 34 541,21 33  741,21 97,68 
1070 Sociálna pomoc 

občanom v hmotnej 

a sociálnej núdzi 

3 000,00 3 000,00 33,19 1,11 
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Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 063 477,03 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

868 560,49 EUR, čo predstavuje  81,67 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0220 Civilná ochrana 0,00 1 668,00 1 668,00 100,00 
0320 Ochrana pred 

požiarmi 
166 530,00 166 530,00 131 451,15 78,94 

0443 Výstavba 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 
0451 Cestná výstavba 12 000,00 12 000,00 552,00 4,60 
0520 Nakladanie 

s odpadovými vodami 
282 030,00 282 030,00 172 044,65 61,00 

0620 Rozvoj obcí 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 
0630 Zásobovanie vodou 2 000,00 2 013,00 2 012,97 100,00 
0810 Rekreačné 

a športové služby 
13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 519 241,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 307 728,77 EUR, čo predstavuje  59,27 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

3.Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0170 Transakcie 

verejného dlhu 
7 550,00 7 551,00 7 550,73 100,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 7 551,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 7 550,73EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola  s MŠ 

Boleráz                                 
1 133 430,00 1 145 665,20 977 096,33 85,29 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 145 665,20 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

977 096,33 EUR, čo predstavuje  85,29 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola  s MŠ 

Boleráz                                 
17 700,00 75 700,00 0,00 0,00 

 

Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola  s MŠ 

Boleráz                                 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 2 150 793,26 

z toho : bežné príjmy obce  2 105 741,53 

             bežné príjmy RO 45 051,73 

Bežné výdavky spolu 1 845 656,82 

z toho : bežné výdavky  obce  868 560,49 

             bežné výdavky  RO 977 096,33 

Bežný rozpočet 305 136,44 

Kapitálové  príjmy spolu 88 220,60 

z toho : kapitálové  príjmy obce  88 220,60 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 307 728,77 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  307 728,77 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -219 508,17 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 85 628,27 

Vylúčenie z prebytku 123 271,83 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -37 643,56 

Príjmové finančné operácie 
315 868,06 

 

z toho : príjmové finančné operácie obce  311 559,83  

             príjmové finančné operácie  RO 4 308,23 

Výdavkové finančné operácie  

 

7 550,73 

 

z toho : výdavkové  finančné operácie obce  
7 550,73 

  

             výdavkové finančné operácie  RO 
0,00 

 

Rozdiel finančných operácií 308 317,33 
PRÍJMY SPOLU 2 554 881,92 
VÝDAVKY SPOLU 2 160 936,32 
Rozpočtové hospodárenie obce  393 945,60 

Vylúčenie z prebytku 123 271,83 
Upravené rozpočtové hospodárenie obce 270 673,77 
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     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z  prebytku vylučujú finančné prostriedky v sume 123 271,83 EUR z toho:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v   rozpočtovom 

roku  v sume  55 955,44 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume      19 507,33 EUR 

- podpora výchovy k stravovacím návykom       34 709,60  EUR 

- dopravné žiakov                                                     848,45 EUR 

- sčítanie obyvateľov, domov a bytov                      890,06 EUR 

   

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 58 000,00 EUR, a to na : 

- Havarijný stav plynovej kotolne ZŠ s MŠ Boleráz  

 

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 2 838,70 EUR, 

 

d) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 

2 006,28 EUR, 

 

e) konečný zostatok účtu školskej jedálne v sume 4 471,41 EUR 

 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v sume  85 628,27 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 

ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané 

účelovo určené prostriedky poskytnuté v  rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe 

osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách vo výške 

123 271,83 EUR. 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  308 317,33 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 37 643,56 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 270 673,77  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 270 673,77 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 

270 673,77 EUR.  

 

3. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
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Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  310 201,56 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

161 613,82 

                - z finančných operácií 100 468,79 

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 

Z toho 

Dostavba DHZ Boleráz  

Dostavba DHZ Klčovany 

Projektová dokumentácie na miestne komunikácie 

Celoobecná kanalizácia - realizácia 

210 001,20 

 

61 473,38 

17 976,14 

552,00 

129 999,68 

KZ k 31.12.2021 362 282,97 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 3 004,79 

Prírastky - povinný prídel -    1,50 %                    2 393,40 

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 764,37 

KZ k 31.12.2021 2 633,82 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  16 932,62 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

2 006,28 

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu .... 

- na opravu .... 

 

0,00 

KZ k 31.12.2021 18 938,90 

 

4. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 7 365 691,04 7 423 853,51 
Neobežný majetok spolu 5 923 187,06 5 927 885,43 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 5 489 360,57 5 494 058,94 
Dlhodobý finančný majetok 433 826,49 433 826,49 
Obežný majetok spolu 1 439 592,18 1 494 277,42 



 

14 

 

z toho :   
Zásoby 34 149,25 34 901,82 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 674 020,69 649 624,05 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  27 738,19 26 976,25 
Finančné účty  703 684,05 782 775,30 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 911,80 1 690,66 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 365 691,04 7 423 853,51 
Vlastné imanie  3 739 929,78 3 926 040,52 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  3 739 929,78 3 926 040,52 
Záväzky 348 771,81 328 590,54 
z toho :   
Rezervy  1 800,00 1 800,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 96 623,92 114 841,93 
Dlhodobé záväzky 166 535,38 158 613,68 
Krátkodobé záväzky 83 812,51 53 334,93 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 3 276 989,45 3 169 222,45 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

 

z toho v lehote 
splatnosti  

 

z toho po lehote 
splatnosti 

Dlhodobé záväzky 158 613,68 158 613,68 0,00 

z toho :      

- poskytnutý úver zo ŠFRB 155 979,86 155 979,86 0,00 

- zväzok zo sociálneho fondu 2 633,82 2 633,82 0,00 

Krátkodobé záväzky 53 334,93 53 334,93 0,00 

z toho :      

- dodávatelia 26 432,54 26 432,54 0,00 

- zamestnanci 11 183,16 11 183,16 0,00 

- poisťovne  7 152,05 7 152,05 0,00 

- daňový úrad 1 950,27 1 950,27 0,00 

- ostatné záväzky 6 616,91 6 616,91 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2021 211 948,61 211 948,61 0,00 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021  
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru/NFV 

Ročná splátka 
istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2021 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB 8 b.j.Stará škola 237 683,00 7 550,73 1 623,03 155 979,86 2040 
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Obec uzatvorila v r. 2010 zmluvu so Štátnym fondom rozvoja bývania na výstavbu nájomného domu – 

8 b.j. Stará škola Klčovany s lehotou splatnosti 30 rokov. Splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  

- skutočné bežné príjmy obce  1 957 482,92 

- skutočné bežné príjmy RO  28 384,70 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020* 1 985 867,62 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:  
- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 
- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 
- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  155 979,86 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 
- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 
- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
- zostatok istiny z ........ 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 155 979,86 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB  155 979,86 

z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 
- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 
- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 
- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 155 979,86 

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2021** 0,00 

 

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  

- skutočné bežné príjmy obce  1 957 482,92 

- skutočné bežné príjmy RO  28 384,70 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 1 985 867,62 
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 573 251,78 

- dotácie zo ŠR 54 142,16 
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- dotácie z MF SR .... 0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 

 0,00 

- dotácie z Eurofondov  159 384,65 

- príjmy podľa osobitných predpisov  0,00 

- dotácia VÚC 19 947,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2020  
676 243,88 

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2020* 1 309 623,74 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny) 0,00 

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 0,00 

- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny) 7 550,73 

- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny) 0,00 

-   

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 0,00 

- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov) 1 623,03 

- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov) 0,00 

-  0,00 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 9 173,76 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

9 173,76 1 309 623,74 0,700488 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 98 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

  

  

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota Slavoj Boleráz  
- bežné výdavky na činnosť organizácie 

30 000,00 30 000,00 0,00 

Slovenský červený kríž, miestna skupina 

Boleráz 
- bežné výdavky na činnosť organizácie  

2 500,00 2 500,00 0,00 

ZO Jednoty dôchodcov Boleráz 
- bežné výdavky na činnosť organizácie 

2 500,00 2 500,00 0,00 

SPZ, Poľovnícke združenie „Srnka“ Boleráz 

-obnova revíru a na prevádzkové náklady 

združenia 

1 500,00 1 500,00 0,00 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Boleráz  

-na zabezpečenie podujatí pre mládež a deti 

800,00 800,00 0,00 
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K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 98 

o dotáciách. 

 

 

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec Boleráz nemá podnikateľskú činnosť. 

 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

r. 2021 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Boleráz 363 449,65 359 689,65 3 760,00 

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Boleráz 684 169,46 617 406,68 66 762,78 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 

: školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Zostatok 

finančných 

prostriedkov 

k 1.1.2021 

- 3 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 4 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 - 5 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

- 6- 

 

TSK 

Trnava Oprava cesty na Letisko Boleráz 19 947,00 0,00 19 947,00 0,00 

MDaV SR 

Bratislava Stavebná činnosť 0,00 3 427,24 3 427,24 0,00 

OÚ Trnava ZŠ prenesené kompetencie 0,00 558 201,00 538 693,67 19507,33 

MV SR 

Bratislava Matričná činnosť 0,00 4 151,75 4 151,75 0,00 

ÚPSVaR 

Trnava Podpora k stravovacím návykom 19564,80 47 701,20 32 556,40 34 709,60 

OÚ Trnava 

Rozvojové projekty a podpora DPS 

a RS 0,00 250,00 250,00 0,00 

ŠÚ SR 

Trnava Dotácia na SODB 4584,00 4 938,56 8 632,50 890,06 

MV SR 

Bratislava Register adries 0,00 35,60 35,60 0,00 

MV SR 

Bratislava Register obyvateľov 0,00 787,05 787,05 0,00 

OÚ Trnava MŠ - predškolská výchova 0,00 7 369,00 7 369,00 0,00 

OÚ Trnava Vzdelávacie poukazy 0,00 4 858,00 4 858,00 0,00 

OÚ Trnava Príspevok na učebnice 0,00 4 809,00 4 809,00 0,00 

OÚ Trnava Príspevok na špecifiká 0,00 5 050,00 5 050,00 0,00 

DPO SR Dotácia pre DHZ Boleráz I a II 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 

OÚ Trnava Asistent učiteľa 0,00 12 192,00 12 192,00 0,00 

MPaRV 

SR 

Bratislava Celoobecná kanalizácia 1.st.2et.3č. 0,00 26 065,60 26 065,60 0,00 

MV SR 

Bratislava 

Dostavba hasičskej zbrojnice 

Boleráz 11264,06 0,00 11 264,06 0,00 

MV SR 

Bratislava 

Dostavba hasičskej zbrojnice 

Klčovany 41264,06 0,00 40 377,57 886,49 

OÚ Trnava Civilná obrana 0,00 298,99 298,99 0,00 

OÚ Trnava Dopravné 0,00 2 353,00 1 504,55 848,45 

OÚ Trnava NP na COVID 0,00 68 705,00 68 705,00 0,00 

OÚ Trnava Odchodné 0,00 2 851,00 2 851,00 0,00 

OÚ Trnava 

Havarijný stav plynovej kotolne ZŠ 

s MŠ 0,00 58 000,00 0,00 58 000,00 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec uzatvorila v r. 2010 zmluvu so Štátnym fondom rozvoja bývania na Výstavbu nájomného domu 

– 8 b. j. Klčovany. 

Poskytnutá výška úveru je 237 683,00 € s lehotou splatnosti 30 rokov.    

V r. 2021 obec uhradila istinu vo výške 7 550,73 € a úroky vo výške 1 623,03 EUR.  

Zostatok nesplatenej istiny k 31.12. 2021 je 155 979,86 EUR. 

 

V r. 2021obec neuzatvorila zmluvu so žiadnymi inými  štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC 

Zostatok 

finančných 

prostriedkov 

k 1.1.2021 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Oprava cesty na Letisko 

Boleráz 

19 947,00 19 947,00 0,00 

 

 

11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 2 538 240,00 2 811 634,23 2 160 936,32 

 

 

PROGRAM 1: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT 

 

Zámer : Samospráva flexibilne reagujúca na potreby obyvateľov,  podnikateľov a návštevníkov 

Obce Boleráz 
 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 61 160,00 60 602,51 50 916,32 

 

 

 

1.1.  SPOLOČNÝ OBECNÝ ÚRAD 

 
Zámer podprogramu: Efektívne, rýchle a na potreby obyvateľov a podnikateľov  orientované  stavebné  konanie, 

zohľadňujúce rozvoj a záujmy mesta    

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 13 010,00 12 452,51 11 154,64 

 
Cieľ Zabezpečiť promptné služby stavebného konania a na úseku sociálnej činnosti 

Merateľný ukazovateľ doba vybavenia žiadosti 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná max. 30 dní max. 30 dní max. 30 dní 

Skutočná 30 30 30 

Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť promptné služby stavebného konania. Priemerná  

doba vybavenia žiadosti bola cca 30 dní. V priebehu roka bolo vydaných 18 stavebných povolení. 
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1.2. OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO 

 
Zámer podprogramu: Bezproblémový priebeh zasadnutí obecného zastupiteľstva 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 45 150,00 45 150,00 37 550,34 

 
Cieľ  Organizačne zabezpečiť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Merateľný ukazovateľ počet zorganizovaných zasadnutí obecného zastupiteľstva 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná min. 4 min. 4 min. 4 

Skutočná 9 5 9 
Cieľom podprogramu bolo organizačne zabezpečiť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Cieľová hodnota boli min. 4 zasadnutia. V r. 2021 obecné zastupiteľstvo zasadalo 9x a prijalo 102 uznesení. 

 

 

1.3. ČLENSTVO  V ORGANIZÁCIÁCH A ZDRUŽENIACH 

 
Zámer podprogramu: Záujmy Obce Boleráz presadzované na regionálnych a celoslovenských fórach                             

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 3 000,00 3 000,00 2 211,34 

 
Cieľ Zabezpečiť aktívnu účasť Obce Boleráz v záujmových organizáciách a združeniach 

Merateľný ukazovateľ počet členstiev obce v organizáciách a združeniach 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 5 5 4 

Skutočná 3 4 3 
Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť aktívnu účasť obce v 4 záujmových organizáciách a združeniach. 

Obec Boleráz bola v r. 2021 členom 3 organizácií : Združenia miest a obcí Slovenska, Regionálneho 

vzdelávacieho centra a Malokarpatského združenia. 

 

PROGRAM 2: PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA OBCE 

 

Zámer programu: Obec Boleráz – otvorená a komunikujúca obec  

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 2 000,00 2 310,00 1 379,29 

 

 

2.1. INFORMOVANOSŤ VEREJNOSTI 

 
Zámer podprogramu: Široké spektrum informačných materiálov  

 

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 1 000,00 1 310,00 1 308,41 

 
Cieľ Zabezpečiť spektrum príťažlivých a obsahovo kvalitných materiálov na zabezpečenie 

potrebných informácií občanov a zamestnancov obce 

Merateľný ukazovateľ počet cyklických periodík 
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Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 6 6 6 

Skutočná 6 6 6 
Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť spektrum príťažlivých a obsahovo kvalitných materiálov na zabezpečenie 
potrebných informácií občanov a zamestnancov obce. 

Občania boli formou letákov informovaní o konaní zberu komunálneho a separovaného zberu v obci. 

Zamestnanci boli informovaní prostredníctvom odoberaných periodík a internetu o aktuálnych zmenách 
potrebných k činnosti úradu. 

 

 

2.2. PROPAGÁCIA OBCE BOLERÁZ  

 
Zámer podprogramu: Zabezpečenie informovanosti občanov  

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 1 000,00 1 000,00 70,88 

 
Cieľ Udržiavať aktuálnosť oficiálnej webovej stránky obce Boleráz 

Merateľný ukazovateľ časový interval pravidelnej kontroly aktuálnosti webovej stránky 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 1x 2 týždne 1x 2 týždne 1x 2 týždne 

Skutočná 1x 2 týždne 1x 2 týždne 1x 2 týždne 

Obec aktualizovala webovú stránku, prostredníctvom ktorej bola verejnosť informovaná o dôležitých 

udalostiach v obci. 

 

PROGRAM 3: INTERNÉ SLUŽBY 

 

Zámer programu: Plynulá a flexibilná činnosť obecnej samosprávy vďaka  vysokokvalitným 

a efektívnym službám 
 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 13 000,00 8 000,00  3 795,92 

 

 

3.1. HOSPODÁRSKA SPRÁVA A EVIDENCIA HNUTEĽNÉHO 

A NEHNUTEĽNÉHO MAJETKU  OBCE 

 
Zámer  podprogramu: Ekonomicky efektívna a informačne prehľadná evidencia majetku vo vlastníctve Obce Boleráz 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 11 000,00 6 000,00 3 110,92 

 
Cieľ Zabezpečiť informačne prehľadnú a aktuálnu evidenciu HM a NM 

Merateľný ukazovateľ rozdiel  medzi evidovaným a reálnym stavom HM a NM 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 0 0 0 

Skutočná 0 0 0 

Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť informačne prehľadnú a aktuálnu evidenciu HM a NM. 

Obec vedie evidenciu majetku prostredníctvom softvéru a používa program KEO Veľký Krtíš. 

V programe sú prehľadne vedené súpisy majetku, evidenčné karty jednotlivého druhu majetku podľa 

umiestnenia, hodnoty a druhu majetku. 

Inventarizáciou nebol zistený žiaden rozdiel medzi evidovaným a reálnym stavom HM a NM. 
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3.2.  VZDELÁVANIE ZAMESTNANCOV 

 
Zámer podprogramu: Profesionálni a odborne zdatní zamestnanci Obecného úradu Boleráz 

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 2 000,00 2 000,00 685,00 
 

 

 

Cieľ 

Zvýšiť kvalifikáciu, schopnosti a zručnosti zamestnancov 

Merateľný ukazovateľ priemerný počet školení na 1 zamestnanca v roku 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 5 5 5 

Skutočná 5 5 5 

Cieľom podprogramu bolo zvýšiť kvalifikáciu, schopnosti a zručnosti zamestnancov obce. 

Cieľová hodnota 5 školení na zamestnanca obce bola splnená. Školenia absolvovali zamestnanci 

z dôvodu choroby COVID on-line. 

 

PROGRAM 4: SLUŽBY OBČANOM 

 

Zámer programu:  Maximálne kvalitné a flexibilné služby samosprávy 

                                 pre všetkých obyvateľov a podnikateľov Obce Boleráz   

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 34 410,00 23 623,80 19 560,21 

 

 

4.1. EVIDENCIA OBYVATEĽSTVA  A  REGISTER ADRIES 

 
Zámer podprogramu: Integrovaná evidencia obyvateľov obce poskytujúca všetky potrebné 

                          výstupy a informácie  

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 860,00 887,05 822,65 

 
Cieľ Zabezpečiť promptnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov obce  

Merateľný ukazovateľ priemerný čas potrebný na evidenciu 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná max. 24 hod  max. 24 hod max. 24 hod 

Skutočná  max. 24 hod max. 24 hod max. 24 hod 

 
Merateľný ukazovateľ priemerný čas potrebný na zabezpečenie súvisiacej administratívy 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná max. 15 dní max. 15 dní max. 15 dní 

Skutočná max. 15 dní  max. 15 dní  max. 15 dní  

Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť promptnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov obce. 

Priemerný čas max. do 24 hod na evidenciu bol dodržaný. Občania boli evidovaní bezodkladne po 

požiadaní. Následne bola zabezpečená ďalšia súvisiaca administratíva potrebná k evidencii. 
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4.2. ČINNOSŤ MATRIKY 

 

Zámer podprogramu: Kvalitné a promptné matričné činnosti 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 3 700,00 4 151,75 4 151,75 

 
Cieľ Zabezpečiť činnosť matriky v obci  

Merateľný ukazovateľ priemerný počet úkonov vykonaných v priebehu roka 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 150 150 150 

Skutočná 140 119 127 
V r. 2021 boli v matričných knihách zapísané udalosti, ktoré sa stali na území našej obce a to 3 sobáše a 9 úmrtí. 

Bolo vydaných 17 druhopisov pre použitie v SR. Do matričných kníh boli zapísané 2 dodatočné  záznamy na 

základe oznámenia iného orgánu. Ďalej bolo vykonaných 96 ďalších úkonov spojených s činnosťou matriky.  

 

 

 

4.3.  ZDRAVOTNÍCTVO 

 
Zámer podprogramu: Kvalitné služby v zdravotníctve 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 19 000,00 8 400,00 8 371,86 

 
Cieľ Zabezpečiť podmienky na fungovanie zdravotnej starostlivosti občanov  

Merateľný ukazovateľ údržba budovy zdravotného strediska  

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 1 1 1 

Skutočná 1 1 1 

Prostriedky boli rozpočtované na bežnú údržbu zdravotného strediska.  

 

 

 

4.4.  MIESTNE ORGANIZÁCIE 

 
Zámer podprogramu: Kvalitná spolupráca obce a miestnych organizácií 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 4 800,00 4 850,00 4 531,00 

 
Cieľ Podporiť činnosť miestnych organizácií  

Merateľný ukazovateľ zmluvy s MO   

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 3 3 3 

Skutočná 3 3 3 

Cieľom podprogramu bolo podporiť činnosť Slovenský červený kríž, miestna skupina Boleráz, 

Poľovnícke združenie Srnka Boleráz, Rímskokatolícka cirkev, farnosť Boleráz. 
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4.5.  MIESTNY ROZHLAS 

  
Zámer podprogramu: Voľne dostupné informácie pre občanov obce Boleráz 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 3 000,00 3 000,00 1 553,30 

 
Cieľ Zabezpečiť kvalitné a široko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu 

Merateľný ukazovateľ počet funkčných staníc 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 1 1 1 

Skutočná 1 1 1 

 
Merateľný ukazovateľ % dostupnosti miestneho rozhlasu obyvateľom obce 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 100 100 100 

Skutočná 100 100 100 

Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť kvalitné a široko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu. Obec 

priebežne vykonávala údržbu na miestnom rozhlase, aby bola zabezpečená informovanosť občanov. 

 

 

4.6.  CINTORÍNSKE SLUŽBY 

 
Zámer podprogramu: Dôstojné miesto pre posledný odpočinok obyvateľov obce Boleráz 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 3 050,00 2 335,00 129,57 

 
Cieľ Zabezpečiť vysoko kvalitné cintorínske služby 

Merateľný ukazovateľ celková rozloha udržiavaných cintorínskych plôch 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 12 288m2 12 288m2 12 288m2 

Skutočná 12 288m2 12 288m2 12 288m2 

Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť vysokokvalitné cintorínske služby a dôstojné miesto pre 

posledný odpočinok obyvateľov obce. Obec zabezpečovala údržbu, kosenie, úpravu priestranstiev 

cintorínov. Výsadbu  zelene.  

  

PROGRAM 5: BEZPEČNOSŤ 

 

Zámer programu:  Minimálne riziko vzniku požiarov a zlepšenie prostredia požiarneho zboru 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 206 330,00 214 330,00 155 694,56 

 

 

 

5.1.  Dostavba hasičskej zbrojnice Boleráz 

 

Zámer podprogramu: Dostavba modernej hasičskej zbrojnice s adekvátnym zázemím pre členov 

hasičského zboru Boleráz I. 
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 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 75 265,00 75 265,00 73 097,44 

 

Cieľ Dostaviť novú halu k pôvodnej hasičskej zbrojnici 

Merateľný ukazovateľ počet budov 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 0 0 1 

Skutočná 0 0 1 

DHZ Boleráz  bola v r. 2020 pridelená dotácia vo výške 11 264,06 EUR z Ministerstva vnútra SR, 

Prezídia Hasičského a záchranného zboru ktorá bola  použitá spolu s vlastnými prostriedkami obce vo 

výške 61 833,38 EUR za práce na stavbe: Dostavba hasičskej zbrojnice Boleráz. 

 

 

5.2.  Dostavba hasičskej zbrojnice Klčovany 

 

Zámer podprogramu:  Dostavba novej garáže na základe požiadaviek a potrieb obce a DHZ II – 

Klčovany 

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 91 265,00 91 265,00 58 353,71 

 

Cieľ Dostaviť garáž k pôvodnej hasičskej zbrojnici 

Merateľný ukazovateľ počet budov 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 0 0 1 

Skutočná 0 0 1 

DHZ Boleráz - Klčovany bola v r. 2018 pridelená dotácia vo výške 30 000,00 EUR a v r.2020  

dotácia vo výške 11 264,06 EUR z Ministerstva vnútra SR, Prezídia Hasičského a záchranného zboru 

ktoré boli použité vo výške 40 377,57 EUR a spolu s vlastnými prostriedkami obce vo výške 

17 976,14 EUR za práce na stavbe: Dostavba hasičskej zbrojnice Boleráz m.č. Klčovany. 

 

 

 

5.3. OCHRANA PRED POŽIARMI 

 

Zámer podprogramu: Efektívna ochrana občanov a ich majetku pred požiarmi 

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 39 800,00 47 800,00 24 243,41 

 

Cieľ Podporovať a rozvíjať činnosť dobrovoľných hasičských zborov 

Merateľný ukazovateľ počet členov DHZ 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 70 70 70 

Skutočná 91 91 91 
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Merateľný ukazovateľ zabezpečená súčinnosť pri požiaroch 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná áno áno áno 

Skutočná áno áno áno 

 

 

Merateľný ukazovateľ počet DHZ 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

26Plánovaná 2 2 2 

Skutočná 2 2 2 

Program obsahuje plnenie zákonných povinností obce vyplývajúcich z platnej legislatívy na úseku 

ochrany pred požiarmi. 

 

PROGRAM 6: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 

 

Zámer programu:  Maximálne adresný systém odpadového hospodárstva  

                                  v čo najväčšej miere zodpovedajúci predstavám jednotlivcov,  

                                  kladúci dôraz na zachovanie a ochranu životného prostredia            

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 387 530,00 404 530,00 292 235,86 

 

 

6.1. ZBER A ODVOZ ODPADU 

 
Zámer podprogram 

u: Efektívna a ekologicky vhodná likvidácia odpadov v obci Boleráz 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 100 500,00 117 500,00 117 016,27 

 
Cieľ Zabezpečiť pravidelný zvoz odpadu v obci 

Merateľný ukazovateľ počet  zvozov za rok 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 24 24 24 

Skutočná 24 24 24 

 
Cieľ Zabezpečiť separovaný zber odpadu (plast ,papier) 

Merateľný ukazovateľ počet  zvozov za rok 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 12 12 12 

Skutočná 12 12 12 

 
Cieľ Zabezpečiť zberné nádoby na sklo 

Merateľný ukazovateľ počet  ks 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 6 6 6 

Skutočná 6 6 8 
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Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť pravidelný zvoz odpadu v obci, zabezpečiť separovaný zber 

odpadu a zabezpečiť zberné nádoby na sklo. 

Zvoz komunálneho odpadu v obci sa vykonával 2x mesačne, separovaný zber odpadu – plast  sa zberal 

1x mesačne. Zberné nádoby na sklo boli umiestnené pri kultúrnom dome v Boleráze  a pred 

potravinami COOP Jednota v Klčovanoch.   Pri kultúrnom dome, bytovom dome s.č.415 a pred 

potravinami COOP Jednota v Klčovanoch boli umiestnené kontajnery na zber šatstva. V obci bolo 

rozmiestnených 5 veľkokapacitných kontajnerov na papier. 

 

 

6.3. NAKLADANIE  S VODAMI 

 

Zámer podprogramu: Zásobovanie obyvateľov 
 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 5 000,00 5 000,00 3 174,94 

 
Cieľ Zabezpečiť údržbu a rozšírenie jestvujúcej vodovodnej siete 

Merateľný ukazovateľ percento opráv 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 100 100 100 

Skutočná 100 100 100 

Výdavky za spotrebu vody  obcou (cintoríny, kultúrny dom, verejné priestranstvá). Výdavky na údržbu 

celoobecného vodovodu. 

  
Merateľný ukazovateľ počet  novovybudovaných domových prípojok 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 10 10 10 

Skutočná 4 6 8 

Výdavky boli vynaložené  na novovybudované domové prípojky. 

 

 

6.4. NAKLADANIE S ODPADOVÝMI VODAMI 

 

Zámer podprogramu: Odkanalizovanie obce 

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 282 030,00 282 030,00 172 044,65 

 
Cieľ Realizácia výstavby kanalizácie obce  

Merateľný ukazovateľ dĺžka vybudovanej kanalizácie v metroch 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 710 100 855 

Skutočná 0 794 290 

Cieľom bolo pokračovať vo výstavbe kanalizácie. Finančné prostriedky boli použité na stavbu: 

Celoobecná kanalizácia 1. stavba, 2.etapa, 3. časť a na projektové práce. Bolo vybudovaných  

290 m kanalizácie. Finančné prostriedky vo výške 26 065,60 EUR boli použité z dotácie poskytnutej 

prostredníctvom refundácie a vo výške 139 379,05 boli použité prostriedky z vlastných zdrojov obce, 

z toho boli  vo výške 129 999,68 EUR použité prostriedky z rezervného fondu obce. 
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PROGRAM 7: KOMUNIKÁCIE 

 

Zámer programu: Bezpečné, kvalitné a pravidelne udržiavané pozemné komunikácie 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 82 000,00 146 447,00 91 910,80 

 

 

 

7.1. SPRÁVA A ÚDRŽBA KOMUNIKÁCIÍ 

 
Zámer podprogramu: Čisté a udržiavané MK a chodníky  

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 42 000,00 106 447,00 91 910,80 

 
Cieľ Zabezpečiť  údržbu MK a chodníkov 

Merateľný ukazovateľ plocha  udržiavaných miestnych komunikácií a chodníkov 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 11 000 m2 11 000 m2 11 000 m2 

Skutočná 11 000 m2 11 000 m2 11 000 m2 

Cieľom podprogramu bolo zabezpečenie  zimnej údržby na miestnych komunikáciách a stavebná 

údržba komunikácií čo bolo splnené. 

 

 

7.2. INDIVIDUÁLNA BYTOVÁ VÝSTAVBA V OBCI 

 
Zámer podprogramu: Rozšírenie možností na bytovú výstavbu pre obyvateľov  

 

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 40 000,00 40 000,00 0,00 

 

 
Cieľ Zabezpečiť prípravné, projektové práce a výstavbu inžinierskych sietí vo vybraných 

lokalitách pre IBV 

Merateľný ukazovateľ počet lokalít 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 2 2 2 

Skutočná 2 2 0 

 Finančné prostriedky neboli použité. 

 

 

PROGRAM 8: VZDELÁVANIE 

 

Zámer programu: Moderné školy a školské zariadenia rešpektujúce individuálne   

                                 potreby a záujmy žiakov  reagujúce na aktuálne trendy 
 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 1 166 130 1 239 365,20 994 945,33 
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8.1. ZÁKLADNÁ ŠKOLA 

 
Zámer podprogramu: Moderná škola rešpektujúca individuálne potreby a záujmy detí 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 668 990,00 698 449,67 596 955,89 

 
Cieľ Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v obci Boleráz 

Merateľný ukazovateľ počet žiakov navštevujúcich  ZŠ 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 200 252 257 

Skutočná 252 250 263 

 
Merateľný ukazovateľ % prijatých  žiakov na stredné školy 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 95 95 95 

Skutočná 100 100 100 

 
Merateľný ukazovateľ počet  žiakov opakujúcich ročník 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná max. 3 max. 3 max. 3 

Skutočná 0 0 0 

Cieľom bolo zabezpečiť kvalitný výchovno–vzdelávací proces. 

Základnú školu navštevuje 263 žiakov. V šk. roku 2020/2021 boli všetci žiaci, ktorí končili školskú 

dochádzku umiestnení na stredné školy a učilištia.  

Žiaden zo žiakov  školy neopakuje ročník. 

Výdavky vo výške 17 879,00 EUR ktoré boli použité na opravu strechy budovy starej školy pri 

kostole.  

 

 

8.2. MATERSKÁ ŠKOLA 

 
Zámer podprogramu: Moderná materská  škola rešpektujúca individuálne potreby detí  

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 259 030,00 265 973,83 220 881,84 

 
Cieľ Zabezpečiť výchovné a vzdelávacie služby v MŠ 

Merateľný ukazovateľ počet detí navštevujúcich  MŠ 

 
 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 65 94 94 

Skutočná 86 88 79 

Materskú školu navštevuje 79 detí. Rodičia detí sú spokojní s poskytovanými službami MŠ. 

 

 

8.3.  ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ 

 
Zámer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy        
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 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 178 480 213 991,70 138 086,74 

 
Cieľ Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie v školských zariadeniach pri 

ZŠ a MŠ 

Merateľný ukazovateľ počet stravníkov ZŠ a MŠ 
 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 171 252 300 

Skutočná 252 300 263 

Školská jedáleň má 301 stravníkov. 

Z toho je 214 stravníkov  základnej školy a 87 žiakov materskej školy 

 

 

8.4.  ŠKOLSKÝ KLUB DETÍ 

 
Zámer podprogramu: Moderné školské zariadenie rešpektujúce individuálne požiadavky  detí a žiakov 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 59 630,00 60 950,00 39 020,86 

 
Cieľ Dosiahnuť najvyššiu možnú kvalitu a rôznorodosť poskytovania 

voľnočasových vzdelávacích aktivít 
Merateľný ukazovateľ počet detí navštevujúcich školský klub detí 
 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 50 58 60 

Skutočná 56 59 71 

Školský klub detí má tri triedy, ktoré navštevuje 71 detí.   
 

PROGRAM 9: ŠPORT 

 

Zámer programu: Rozsiahly výber športových aktivít podľa dopytu obyvateľov obce   

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 56 500,00 56 500,00 36 338,36 

 

 

 

9.1. DOTÁCIE NA ŠPORT 

 
Zámer podprogramu: Intenzívna činnosť športového klubu a telovýchovnej jednoty                                            

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 56 500,00 56 500,00 36 338,36 

 
Cieľ Podporiť široké spektrum športových aktivít pre občanov 

Merateľný ukazovateľ počet podporených klubov 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 1 1 1 

Skutočná 1 1 1 

Obec finančným príspevkom podporila športový klub  TJ Slavoj Boleráz. 
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Merateľný ukazovateľ funkčný športový areál 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná áno áno áno 

Skutočná áno áno áno 

Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť priestor pre aktívne i pasívne športové vyžitie obyvateľov čo 

bolo splnené.  

 

PROGRAM 10: KULTÚRA 

 

Zámer programu:  Boleráz – kultúrne žijúca obec  

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 14 500,00 13 950,00 11 753,35 

 
 

10.1. PODPORA KULTÚRY 

 
Zámer podprogramu: Zabezpečenie podmienok pre proporčne vyvážený rozvoj kultúry 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 12 500,00 6 085,00 3 897,44 

 
Cieľ Zabezpečiť tradičné kultúrne podujatia pre zachovávanie a rozvíjanie tradícií, 

posilnenie kultúrneho života v obci 

Merateľný ukazovateľ počet podporených kultúrnych podujatí za rok 

 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 10 10 10 

Skutočná 10 10 6 

Cieľom programu bolo zabezpečiť tradičné kultúrne podujatia pre zachovávanie a rozvíjanie tradícií, 

posilnenie kultúrneho života v obci. Udržanie štandardu neprofesionálneho umeleckého potenciálu 

obce. Zabezpečenie vhodných priestorov na kultúrnu činnosť. 

Z dôvodu pandémie COVID -19 sa kultúrne podujatia v obci konali v obmedzenom množstve. 

 
Cieľ Udržať štandard profesionálneho umeleckého potenciálu 

Merateľný ukazovateľ počet podporených súborov 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 2 2 2 

Skutočná 2 2 2 

V obci pracovala Detská ľudová hudba Brezinka, Ľudovo – výtvarný krúžok Maderánek. 

Súbory majú zabezpečené priestory na činnosť  v kultúrnom dome. Výdavky boli vynaložené na 

kultúrne podujatia organizované v obci, na činnosť Detskej ľudovej hudby Brezinka, Ľudovo – 

výtvarného krúžku Maderánek. 

 

 

10.2. OBECNÁ KNIŽNICA 

 
Zámer podprogramu: Zabezpečenie podmienok pre všeobecný rozhľad obyvateľov obce 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 2 000,00 7 865,00 7 855,91 

 
Cieľ Zabezpečiť aktívnu návštevnosť občanov v obecnej knižnici 
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Merateľný ukazovateľ počet návštevníkov 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 770 770 770 

Skutočná 407 215 265 

 
Cieľ Udržať počet zapísaných čitateľov 

Merateľný ukazovateľ počet čitateľov 

 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 70 70 60 

Skutočná 74 53 58 

Obecnú knižnicu v r. 2021 navštívilo 265 čitateľov. 

Počet zapísaných čitateľov bol 58. 

Počas roka knižnica organizovala návštevné hodiny pre deti základnej a materskej školy. 

Výdavky boli vynaložené na prevádzku knižnice, nákup knižničného fondu a periodík. 

 

PROGRAM 11: PROSTREDIE PRE ŽIVOT 

 

Zámer programu:  Zdravé prostredie pre život, prácu i oddych obyvateľov obce                               

s dôrazom na znižovanie miery znečistenia 

 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 31 300,00 27 000,00 22 478,03 
 

 

 

11.1.  VEREJNÁ ZELEŇ 

 
Zámer podprogramu: Aktívny a pasívny oddych obyvateľov obce v zdravom a čistom  prostredí      

          

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 8 300,00 4 000,00 1 524,46 

 
Cieľ Zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň a zamedziť prerastaniu porastov 

Merateľný ukazovateľ realizácia úpravy verejných priestranstiev  v obci v % 

 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 100 100 100 

Skutočná 100 100 100 

Obec prostredníctvom pracovníkov obce a pracovníkov zamestnaných v letnom období na DOVP 

zabezpečovala kosenie verejných priestranstiev v obci a výsadbu novej zelene.  

 

 

 

11.2.  VEREJNÉ OSVETLENIE 

 
Zámer podprogramu: Efektívna a hospodárna prevádzka verejného osvetlenia 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 23 000,00 23 000,00 20 953,57 
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Cieľ Zabezpečiť efektívne fungovanie VO  

Merateľný ukazovateľ funkčnosť v % 

Cieľom podprogramu bolo  zabezpečiť fungovanie verejného osvetlenia, odstraňovanie porúch 

a nedostatkov. Obec počas roka priebežne odstraňovala poruchy na osvetlení, vymieňali sa nefunkčné 

žiarovky a opravovalo sa verejné osvetlenie podľa potreby.  

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 100 100 100 

Skutočná 100 100 100 

 

 

12.  BYTOVÝ DOM 

 
Zámer podprogramu: Kvalitné podmienky na život  

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 4 000,00 4 000,00 239,51 

  
Cieľ Zabezpečiť komfortné bývanie v bytovom dome 

Merateľný ukazovateľ počet udržiavaných  bytových domov  

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 1 1 1 

Skutočná 1 1 1 

Cieľom programu bolo zabezpečiť údržbu bytového domu v Klčovanoch čo bolo uskutočnené.  

 

PROGRAM 13: SOCIÁLNE SLUŽBY 

 

Zámer programu:  Starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov 
 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 43 500,00 75 542,41 36 436,40 

 

 

 

13.1.  DÁVKY V HMOTNEJ A SOCIÁLNEJ NÚDZI 

 
Zámer podprogramu: Pomoc žiakom v hmotnej núdzi 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 3 000,00 3 000,00 33,19 

 
Cieľ Zabezpečiť žiakom a deťom  v hmotnej núdzi stravovanie v školskej jedálni                                                                                                     

Merateľný ukazovateľ počet detí 

 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 2 2 2 

Skutočná 10 0 0 

Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť žiakom a deťom v hmotnej núdzi stravovanie v školskej  

jedálni. V roku 20201 neboli v hmotnej núdzi žiaci, ktorým by bolo poskytované stravovanie. 

Obec na základe uznesenia obecného zastupiteľstva poskytla  príspevok 1 občanovi v hmotnej  

núdzi. 
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13.2.  MO JEDNOTA DÔCHODCOV SLOVENSKA 

 
Zámer podprogramu: Kvalitná spolupráca obce a dôchodcov  

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 2 500,00 34 542,41 34 203,21 

 
Cieľ Podporiť činnosť miestnej organizácie 

Merateľný ukazovateľ zmluva s MO JDS 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 1 1 1 

Skutočná 1 1 1 

Cieľom podprogramu bolo podporiť činnosť miestnej organizácie. 

Obec poskytla príspevok a priestory pre činnosť ZO Jednota dôchodcov Slovenska. 

 
  

 

13.3.  PODPORA ZAMESTNANOSTI 

 
Zámer podprogramu: Dlhodobo nezamestnaní bez straty pracovných návykov 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 35 000,00 35 000,00 0,00 

 
Cieľ Zabezpečiť získanie a udržanie pracovných návykov pre dlhodobo nezamestnaných  

občanov                                                                  

Merateľný ukazovateľ počet občanov zaradených do prác v obci 

 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 8 8 8 

Skutočná 0 0 0 

Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť získanie a udržanie pracovných návykov pre dlhodobo 

nezamestnaných občanov. ÚPSVaR Trnava z dôvodu pandémie COVID -19 neuzatvoril s obcou 

dohodu o zamestnávaní dlhodobo nezamestnaných občanov. 

 

 

13.4.  PODPORA RODINÁM 

 
Zámer podprogramu: Mladá generácia – naša budúcnosť 

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 3 000,00 3 000,00 2 200,00 

 
Cieľ Zabezpečiť pomoc rodinám pri narodení dieťaťa                                                                  

Merateľný ukazovateľ počet narodených detí 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 13 13 20 

Skutočná 19 14 22 

Cieľom podprogramu bolo zabezpečiť pomoc rodinám pri narodení dieťaťa. 

Obec poskytla  príspevok pri narodení 22 deťom. 
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14.  ADMINISTRATÍVA 

Zámer programu:  Efektívna administratíva podporujúca plnenie výsledkov  

 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 435 880,00 535 433,31 443 252,38 

 

 

  14. PREVÁDZKA ÚRADU 

 

Zámer podprogramu: Zabezpečiť efektívnu činnosť obecného úradu 
 Schválený Upravený Čerpanie 

Rozpočet (v EUR) 435 880,00 535 433,31  443 252,38 

 
Cieľ Zabezpečiť  orientáciu obce na výstupy a výsledky                                                                

Merateľný ukazovateľ počet správ o plnení programového rozpočtu vypracovaných za rok 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 2 2 2 

Skutočná 2 2 2 

 
Cieľ Zabezpečiť  nezávislú kontrolu hospodárenia samosprávy                                                                

Merateľný ukazovateľ počet správ hlavného kontrolóra predložených obecnému zastupiteľstvu za rok 

 

Obdobie 2019 2020 2021 

Plánovaná 2 2 2 

Skutočná 2 2 2 

Program zahŕňal zabezpečenie ucelenej administratívnej agendy obecného úradu t.j. mzdy, platy, 

poistné a príspevky do poisťovní, energie, vodu a komunikácie, materiál, rutinnú a štandardnú údržbu, 

služby, bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, stravovanie zamestnancov, sociálny fond, poistenie 

majetku a osôb, odmeny mimo pracovný pomer, poplatky bankám, poplatky ochranným autorským 

zväzom a poplatky za rozhlas a televíziu, splátky istiny ŠFRB.  

Z transparentného účtu ktorý bol zriadený za účelom  Dobrovoľnej zbierky „Návrat domov“ na pomoc 

občanovi Michalovi Baňárovi, vlastníkovi  rodinného domu s. č. 518, k. ú. Boleráz pri obnove 

rodinného domu po následkoch požiaru boli použité finančné prostriedky vo výške 9 012,73 EUR. 

Zbierka bola ukončená k 31.3.2021.  

 
12. Návrh uznesenia: 

- Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie prerokovanie Záverečného účtu za rok 2021. 

- Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021. 

- Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu 

za rok 2021. 

- Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Boleráz a celoročné hospodárenie za r. 

2021 bez výhrad. 

- Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie zostatku  finančných operácií podľa § 15 ods. 1  

      písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene     

      a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 270 673,77  EUR na   

      tvorbu rezervného fondu.   
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